
Prop. n. 4651/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 923 DEL 10/08/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS  DI  ORISTANO 2020  -  HOME CARE  PREMIUM 2019  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FISIOTERAPIA IN 
FAVORE DI N. 10 BENEFICIARI RESIDENTI NEI COMUNI DEL 
DISTRETTO  SANITARIO  DI  ORISTANO  -  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 886 DEL 03/08/2020. CIG: Z0E2DD8821

IL DIRIGENTE

Richiamati:
 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) riguardante “Funzioni e 

responsabilità della Dirigenza”;
 l’art.  151 del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74 del 

Decreto Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di spesa” come modificato dall’art. 74 del 

Decreto Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 l’art. 3 c. 1 e 8 della L. 136/2010 ss.mm.ii (se applicabile);
 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Delibera di C.C. n. 17 del 05.05.2020 avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022, Bilancio di Previsione 
Finanziario 2020-2022 e relativi allegati”;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito 
alla  Dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  di  Direzione  ad  interim del 
Settore Servizi alla Persona e alla cittadinanza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 21 del 06.08.2020 con il quale è stato conferito 
all’Ing. Giuseppe Pinna l’incarico di sostituire la Dott.ssa Maria Rimedia Chergia 
nel periodi di assenza dal 7 al 18 Agosto 2020 compresi e dal 26 Agosto al 7 
Settembre 2020 compresi, e comunque fino al suo effettivo rientro in servizio, 
nelle funzioni di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  1  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

Richiamata la  legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013”  Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”;

Richiamato il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di 
Oristano  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10.12.2013;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 8 del 22.01.2020;

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  Interni  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08.01.2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati” emanate dal Garante della privacy il 
15 Maggio 2014;

Vista la legge 08/11/2000 n. 328 intitolata “Legge quadro per la realizzazione 
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Richiamata la  L.R.  n°  23  del  23  Dicembre  2005  che  disciplina  il  sistema 
integrato  dei  servizi  alla  persona  e  che  prevede,  quale  strumento  di 
programmazione, il PLUS (Piano locale Unitario dei Servizi alla Persona), che si 
realizza nell’ambito del Distretto Sanitario;

Richiamata la  Delibera Regionale  n.  40/32  del  06.10.2011 con  la  quale  si 
approvano le Linee Guida per i  Piani  Locali  Unitari  dei  Servizi  –  PLUS per il 
triennio 2012/2014, attualmente in vigore;

Vista la deliberazione del 26.03.2013 della Conferenza dei Servizi del Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali è stato approvato il Piano Locale dei Servizi 
alla persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014;

Atteso che con il predetto Accordo di programma il Comune di Oristano è stato 
confermato  quale  Ente  Capofila  del  PLUS  del  Distretto  socio-sanitario  di 
Oristano;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Considerato che l’Ente gestore dell’Ambito PLUS ha aderito al Progetto Home 
Care Premium INPS 2019 per la presa in carico e l’erogazione di prestazioni 
socio  assistenziali  in  favore  di  utenti  della  Gestione  Dipendenti  Pubblici  in 
condizione  di  non  auto  sufficienza,  residenti  nei  Comuni  del  Distretto,  nel 
periodo 1 luglio 2019 – 30 giugno 2022;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 886 del 03.08.2020 con la quale si è 
proceduto all’affidamento diretto del servizio di fisioterapia in favore di n. 10 
beneficiari  del  progetto Home Care Premium 2019 residenti  nei  Comuni del 
distretto sanitario di Oristano con contestuale assunzione dell’impegno di spesa 
- CIG: Z0E2DD8821;

Accertato  che  per  mero  errore  materiale  è  stato  riportato  come soggetto 
affidatario la “Coop. Sociale CTR a.r.l. Onlus" (P.IVA 01361690926) invece che 
correttamente la “CTR Esperienze Onlus Coop.Soc. P.A.” (P.IVA 02833680925), 
con sede legale in Cagliari – Via Roma 167;

Ritenuto  opportuno  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  886  del 
03.08.2020 nella sola parte relativa all’intestazione del soggetto affidatario e 
del relativo impegno di spesa;

Accertata la  regolarità  contributiva  della  “CTR Esperienze  Onlus  Coop.Soc. 
P.A.” come da DURC prot. n. INAIL_22565651, richiesto il 17.06.2020 e valido 
fino al 15.10.2020, detenuto agli atti;

Vista la premessa;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa

1.di rettificare la determinazione dirigenziale n. 886 del 03.08.2020, a causa 
di  mero  errore  materiale,  nella  sola  parte  relativa  all’intestazione  del 
soggetto affidatario e del relativo impegno di spesa;

2.di dare atto che l’affidamento è correttamente da intendersi in favore della 
“CTR Esperienze Onlus Coop.Soc. P.A.” (P.IVA 02833680925), con sede legale 
in Cagliari, Via Roma 167;

3.di rettificare pertanto l’intestazione dell’impegno n. 1925/2020 assunto sul 
capitolo di spesa 4851 (COD. 1202020) destinando la somma di € 6.393,00 
in favore della “CTR Esperienze Onlus Coop.Soc. P.A.”;

4.di dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura di affidamento è: 
Z0E2DD8821;

5.di dare atto  dell’assenza di conflitto di interessi in capo al Dirigente e al 
Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell’art.  6/bis  della  Legge 241/90 
come introdotto dalla Legge 190/2012;

6.di  dare  atto  che  si  provvederà  a  tutti  gli  adempimenti  in  merito  alla 
trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii.;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

7.di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

TROGU SIMONA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


